КАЛУЖСКАЯ ОБЛЛСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА (ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОНD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,/9 ф4П.аzп 2025 r. г. Кондрово ль Jrj^

О закреплении муниципальных казенных
образовательных организаций Щзержинского
района за конкретными территориями

В соответствии со статьями |2, 55, 67 Федерального закона от 29.|2.20|2 r,
Ns273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), статьями 15, 43Федерtшьного
ЗаКОНа ОТ 06.10.200З Jt l31-ФЗ кОб общих принципах организации местного
СilМоУправления в Российской Федерации>, Приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 N9 236 коб утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программЕlм дошкольного образования>, приказом Минпросвещения России от
02.09.2020 ]ф 458 кОб утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
ПРОграммам начального общего, основного общего и среднего общего образования>,
На ОСНОВании Устава муниципального района к.Щзержинский район>, в целях
обеспечения территориальной доступности муниципi}льных образовательньIх
организаций для граждан, имеющих право на получение общего и дошкольного
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

' 1. ЗакРепить муниципальные кЕIзенные образовательные организацил
,щзержинского района за конкретными территориями ,щзержинского района для приема
детей, имеющих право на получение общего и дошкольного образования для
обучения по основным общеобразовательным прогрilммЕl]\,I (приложение).

2, РУкОводителям муниципальньIх казенных образовательньtх организаций
организовать прием детей, имеющих пр€lво на получение общего образования, для
обучения по основным общеобразовательным прогрilммilм в соответствии с их
проживанием назакрепленных территориях.

i

З. СЧИТать Утратившими силу Постановление администрации МР кЩзержинский
район> от |з.02.2024 Jф 20з ко закреплении муниципальных казенньж
образовательных организаций.щзержинского района за конкретными территориями>>.

4. Настоящее постановление вступа9т в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администра

Глава администрации
Щзержинского района

анищеву М.В.

Е.О. Вирков

кинский пайон>>

года лЪ
'-lэ-с-

постановлению

районаЗакрепление муниципальных казенных образовательных
за конкретными территориями

Наименование общеобразовательного
yчреждения

Территории, закрепленные за
общеобразовательным yчреждением

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кКондровскtul средняя
общеобразовательнаJ{ школа Ns 1)

Щля получения дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего
образования
г. Кондрово, улицы:
Березовая Роща, Бумажная, Ветеранов,
Гагарина, Груланова, Генера;lа Лакеева,
Генера;lа Миронова, Гоголя, Гущина, Заречная,
Заречная 2-я, Ивана Ульянова, Комарова,
Комсомольск€UI, Кооперативная, Котовского,
Кутузова, Лесика, Луначарского, Максима
Горького, проезд Мира, Мира, Мичурина,
А. Матросова, Некрасова, Новая, пер. Новый,
Островского, Плеханова, Полевая,
Пролетарская, ПрофсоюзнаJI, Победы, Рабочая,
Речной квартал, Степана Разина, Свердлова,
Северная, Советская, Солнечная, Стефанова,
Суворова, проспект Трула, Тургенева,
Ф.Энгельса, Чехова, Юбилейная, Молодежная,
ОлимпийскЕuI, площадь Щентр€lJIьнzuI,
Александра Краснова.

.Щля получения среднего общего
образования:
Щеревни
Никольское, Прудново, Косатынь, Амур-Ключ,
Горки,,Щорохи, Малиновское, Обухово (МО
кСельское поселение к,Щеревня Никольское>)

Муниципальное кilзенное общеобразовательное

учреждение <Кондровская средняя
общеобразовательнzш школа ]ф 2)

Щля получения начальноfо общего,
основного общегоо среднего общего
образования
г. Кондрово, улицы:
Воровского,.Щ. Бедного,,Щзержинского,
Интернациональнtш, Космонавта Волкова,
Калинина, Л. Толстого, Ленина, Набережная,
Октябрьская, Пушкина, проспект Свободы,
Матросова, д.37(воспитанники ГБУКО кЩентр
содействия семейному воспитанию кБерегa>).

Щеревни:
Шеняно-Слобода, .Щубинино, Озеро (МО
кСельское поселение к,Щеревня Галкино>)
Антоново (МО кСельское поселение к.Щеревня
Никольское>)

администрации

Муниципальное кilзенное общеобразовательное

учреждение кКондровскtш средняя
общеобразовательная школа Ns 3)

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
г. Кондрово, улицы:
l-го Мая, Вокзальная, .Щробышевскiш,

:'l

ЖелезнодорожнаJI, К. Маркса, Кирова,
Коммуны, Красный перекоп, пер. Крупской,
Крупской, пер. Куйбышева, Куйбышева,
Лермонтова, Лесная,
Луговая, Маяковского, Норильская,
Орджоникидзе, Покровского, Просвещения,
Раздольная, Садовая, Спортсмена, Стефанова 2-
я, СтроительнаJI, Фабричная, пер. Фабричный,
Фрунзе, Школьная, ул. Ломоносова, ул.
Жуковского, ул. Герцена, ул. Южная (четная
сторона), Матросова, д.37(воспитанники
ГБУКО кЩентр содействия семейному
воспитанию кБерегa>).

.Щля получения среднего общего образования
,.Щеревни:
Карцово, Большое Болынтово, Малое
Болынтово, Заполье, Кожуховоо Костиково,
Крутицы, Макарово, Мурзино, Огарево (МО
кСельское поселение к.Щеревня Карuово>)

Щля получения дошкольного образования
г. Кондрово, улицы:
Луговая, Норильская, Орджоникидзе,
Просвещения, РаздольнаJI, Садовая,
Спортсмена, Стефано ва 2-я, Строительная,
Фабричная, пор. Фабричный, Фрунзе,
Школьная.
Села:
Маковцы, Барятино (МО кСельское поселение
<.Щеревня Никольское>)

.Щеревни:
Адамовское, Батуево, Андреевское, ПетруIJIино
(МО кСельское поселение к.Щеревня

Никольское>)
Муниципшlьное казенное общеобразовательное

учреждение кКондровская средняя
общеобразовательнtul школа Jф 4>

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
г. Кондрово, улицы: Южная (нечетная
сторона), пер. Южный, пер. Ломоносова,
Красный Октябрь, пер. Красный Октябрь, 8

Марта, Маршала Жукова, Пронина, Чапаева,

Щиолковского, Ярославского, пер.
Ярославского, Матросова, д.37(воспитанники
ГБУКО кЩентр 'содействия семейному
воспитанию кБерегa>).
Села: Маковцы, Барятино (МО кСельское
поселение кдеревня Никольское>)

.Щеревни:
Адамовскоео Батуево, Андреевское, Петрушино
(МО кСельское поселение к,Щеревня

Никольское>),
Акишево, Желтыкино, Некрасово, Носыкино
(МО кСельское поселение к.Щеревня KaplloBo>),

д.Старки (воспитанники ГКУКО кПолотняно-
Заводской детский дом социального
обслуживания>)

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кПолотняно-ЗаводскаJI средняя
общеобразовательнаJI школа ]\Ъ 1)

.Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
п. Полотняный Завод, улицы:
Бумажная, Ка.пужская, Ка-пужская 2-я,
Кольцова, Кутузова, Ленина пл., Луначарского,
Луначарского 2- я, Московская, Пестеля,
Победа, Почтовая, Пугачева, Пушкина,
Садовая, Свободы, Слободка, Советская,
Спортсмена, Степана Разина, Трудовая,
Труловой пер. Щиолковского, Армейская.

.Щеревни:
Старки, Устье, Новое Уткино, Старое Уткино
(МО кСельское поселение к.Щеревня Старки>)

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кПолотняно-ЗаводскаJI средняя
общеобразовательнаJ{ школа Ns 2>

.Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
п. Полотняный Завод, улицы:
Горняк, Лесная, Молодежная, Новый бор,
Новая Слободка, Станционный поселок линии
|, 2,3,4,5,6, Школьная, Мира, Армейская

.Щеревни:
Бели, .Щурнево (МО кСельское поселение
к.Щеревня Старки>)

Щля получения дошкольного образования
п. Полотняный Завод, улицы:
Горняк, Лесная 2-я, Новый бор, Слободка,
Станционный поселок l-я линия, Станционный
поселок 2-я линия, Станционный поселок 3-я
линия, Школьная.
.Щеревни:
Бели, Щурнево (МО кСельское поселение
кДеревня Старки>)

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кТоварковскаJI средняя
общеобразовательная школа Ns 1)

,Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
п. Товарково, улицы:
Звездный микрорайон, Звездный 2-ой
микрорайон, Ленина, Молодежный микрорайон,
Набережная, Октябрьскiul, Первомайскш, .,,

Первомайский микрорайон, Пионерская, '' '

Пролетарская, Советская, Солнечный

микрорайон, Строителей, Туркестанская,''''
Юбилейная, пер. Сиреневый,
Территория МО кСельское поселение к,Щеревня
Рудня>,

д. Ярлыково (МО кСельское поселение кСовхоз
Чкаловский>).

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение KToBapKoBcKarI средняя
общеобразовательнаJI школа Ns 2)

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
п. Товарково, улицы:
Горняк,,Щзержинского, Заводская, Лесная,
Полевая, Привокза_пьная, ЩентрtIльнаrI,
Школьная, Чкалова, Южная

Щля получения дошкольного образования
п. Товарково, улицы:
Горняк, Заводская, Лесная, Полевая,
Привокзальная, ЩентрЕlльнiш, Школьная,
Чка-llова, Южная.

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кПятовская средняя
общеобразовательнuI школа>

,Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
Территория МО кГородское поселение
кпоселок Пятовский>

Щля получения среднего общего
образования:
Территория МО кСельское поселение кСело
Совхоз им. Ленина>

Муниципальное кчlзенное общеобразовательное
учреждение кЖилетовскtш средняя
общеобразовательнаJ{ школа))

.Щля получения начального общего,
основного общег0, среднего общего
образования
Территория МО Сельское поселение к.Щеревня
Жилетово>

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кЛев-ТолстовскаJI средняя
общеобразовательнiш школа))

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
Территория МО <Сельское поселение <Село
Льва ТолстогоD

.Щля получения среднего общего образования
МО <Сельское поселение кСело .Щворцы>

.Щля получения дошкольного образования
с. Льва Толстого, улицы
Полевая д.13, д.14, Лесная, Парковая,
Пионерская, Пушкина, Советская, Спортивнаяо
Щиолковского, Ягодная, .Щубки
,.Щеревни
Каравай, Ларинское (МО <Сельское поселение
кСело Льва Толстого>)

Муниципальное казенное общеобразовательное Щля получения начального общего,

учреждение (РедькинскаJI средняя
общеобразовательнаJI школa>)

основного общего, среднего общего
образования
Территория МО кСельское поселение кЩеревня
Редькино>

Щля получения дошкольного образования
по адресу д. Редькино, д. 19
Территория МО кСельское поселение кЩеревня
Редькино>

по адресу д. Старки, д.67
п. Полотняный Завод, улицы:
Бумажная, Кольцова, Луначарского,
пл. Ленина, Московская, Пестеля, Победы,
Почтовая, Пугачева, Пушкина, Садовая,
Свободы, Спортсмена, Степана Разина,
I_{иолковского

Щеревни:
Старки, Новое Уткино, Старое Уткино (МО
кСельское поселение к.Щеревня Старки>)

Муниципа-llьное казенное общеобразовательное

учреждение <Остроженскtш средняя
общеобразовательнаJI школа)

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
с. Острожноо, д. Костино, железнодорожный

разъезд Костино, деревни Богданово, Карловка,
Капоня, Косово, rЩорохи, Плюсково, Смагино,
Пахомово, Некрасово,,Щюкино, Слобода (МО
кСельское поселение кУгорское>)
д. Галкино, д. Пановка (МО <Сельское
поселение к,Щеревня Галкино>)
территория МО кСельское поселение к,Щеревня
Барсуки>

Щля получения среднего образования:
Щеревни:
Звизжи, Никола-Ленивец, Кольцово, Андреевка,

,Щорохи,,Щубрава, Потапово, Субботино, Ерино,
Шадеево (МО кСельское поселение
кУгорское>)
.Щля получения дошкольного образования
с. Острожное, д. Костино, железнодорожный

разъезд Костино, деревни Богданово, Карловка,
Капоня, Косово,,Щорохи, Плюсково, Смагино,
Пахомово, Некрасово,,Щюкино, Слобода (МО
кСельское поселение кУгорское>)
территория МО <Сельское поселение к.Щеревня
Галкино>
территория МО кСельское поселение к,,Щеревня

Барсуки>
Территория МО Сельiкое поселение к,Щеревня
Сени>

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение <ЛужновскаJI средняя

.Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего

общеобразовательнiш школа) образования
Территория МО кСельское поселение к,Щеревня

Сени>

д. Га-ttкино, д. Болобоново, д. Ярцево, д.
Люблинка (МО кСельское поселение к,Щеревня

Галкино>)
д. Хлестово (МО кСельское поселение
кflеревня Рулня>)

.Щля получения среднего образования:

Щеревни
Покров (МО сельское поселение кУгорское>)

.Щля получения дошкольного образования
Территория МО кСельское поселение к.Щеревня

Сени>.
д. Болобоново, д. Ярцево, д. Люблинка (МО
кСельское поселение к,Щеревня Галкино>)

д. Хлестово (МО кСельское поселение
кДеревня Рудня>).

Муниципальное кiLзенное общеобразовательное

учреждение кЧкаловскЕUI средняя
общеобразовательная школа))

Щля получения начального общего,
основного общего, среднего общего
образования
Территория МО кСельское поселение кСело
кСовхоз Чкаловский>.

Щля получения дошкольного образования
Территория МО кСельское поселение кСело
кСовхоз Чкаловский>.

Муниципальное кtlзенное общеобразовательное

учреждение <rЩворчовская ocHoBHiuI

общеобразовательнаJI школа>

Щля получения начального общего,
основного общего образования
Территория МО кСельское поселение <Село

.Щворuы>.

Щля получения дошкольного образования
Территория МО кСельское поселение <Село

,Щворчы>.

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение кКарчовскаJI основнаJI
общеобразовательнtш школа)

.Щля получения начального общего,
основного общего образования
Территория МО кСельское поселение к,Щеревня

Карчово>.

'Щля
получения дошкольного образования

Территория МО кСельское поселение к,Щеревня

Карцово>.

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение <Бегичевская основнаJI
общеобразовательнаJI школа))

,.Щля получения начального общего,
основного общего образования
Территория МО кСельское поселение кСело
Совхоз им. Ленина>

для получения дошкольного образованйя

Территория МО <Сельское поселение кСело
Совхоз им. Ленина>

Муниципальное кalзенное общеобразовательное

учреждение кЗвизжевскiш ocHoBHiuI
общеобразовательнаJI школа)

.Щля получения начального общего,
основного общего образования
.Щеревни:
Звизжи, Никола-Ленивец, Кольцово,
Андреевка,,Щорохи, Потапово, Субботино,
,Щубрава, Ерино, Шадеево (МО кСельское
поселение кУгорское>)

Щля получения дошкольного образования
Звизжи, Никола-Ленивец, Кольцово, Андреевка,

,Щорохи, Потапово, Субботино,,Щубрава, Ерино,
Шадеево (МО кСельское поселение
кУгорское>)

Муниципальное казонное общеобразовательное

учреждение кНикольскtш ocHoBHaJ{

общеобразовательнчш школil)

Щля получения начального общего,
основного общего образования
Территория МО кСельское поселение к.Щеревня

никольское>

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
кБелочка> комбинированного вида г. Кондрово

г. Кондрово, улицы:
Березовая Рощ4 Бумажная, Ветеранов,
Гагарина, Груланова, Генерала Лакеева,
Генерала Миронова, Гоголя, Заречная, Заречная
2-я, Ивана Ульянова, Комарова, Комсомольская,
Кооперативная, Котовского, Кутузова, Лесика,
Луначарского, Максима Горького, проезд Мира,
Мира, Мичурина, А. Матросова, HeKpacoila,'
Новая, Островского, Плеханова, Полевая,
Пролетарская, Профсоюзнzш, Победы, Рабочая,
Речной квартчIл, Степана Разина, Свердлова,
Северная, Советская, Солнечная, Стефанова,
Суворова, проспект Труда, Тургеневао
Ф.Энгельса, площадь Щентральная, Чехова, 8

марта, Маршала Жукова, Пронина, Чапаева,
Ярославского, пер. Ярославского, Воровского,

Д.Бедного,,Щзержинского, Калинина,
Л.Толстого, Набережная, Октябрьская, проспект
Свободы, Юбилейная

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
кРодничок> г. Кондрово

г. Кондрово, улицы:
ИнтернациональнаJI, Космонавта Волкова,
Ленина, Пушкина, Д.Бедного,,Щзержинского,
Калинина, Л.Толстого, Набережная,

.Щеревни:
,Щубинино (МО кСельское поселение к.Щеревня

Галкино>)

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
кРомашка> г. Кондрово

г. Кондрово, улицы:
l -го Мая, Вокзальная, Герцена,,Щробышевская,
Жуковского, Железнодорожнtш, К. Маркса,
Кирова, Коммуны, Красный перекоп, пер.

Крупской, Крупской, пер. Куйбышева,
Куйбышева, Лермонтова, Лесная, пор.
Ломоносова, Ломоносовq Маяковского,

ул. Южная, пор.Южный, Красный Октябрь,
Красный Октябрь пер., Покровского,
Циолковского

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
кАленький цветочек) п. Полотняный Завод

п. Полотняный Завод, улицы:
Калужская, Калужская 2-я, Кутузова,
Советская, Труловая, Трудовой пер.,
Станционный поселок 4-я линия, Станционный
поселок 5-я линия, Станционный поселок 6-я,
Молодежная, Новая Слободка, Бумажная

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
<Умко п, Товарково

п. Товарково, улицы:
Звездный 2-ой микрорйон, Ленина,
Молодежный микрорайон, Набережная,
Октябрьская, Первомайская, Первомайский
микрорайон, Пионерская, ПролетарскшI,
Советская, Юбилейнtш, пер. Сиреневый
Территория МО кСельское поселение <.Щеревня

Рудня>

Муниципальное кЕlзенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
<Пчелка> п. Товарково

п. Товарково, улицы:
Звездный микрорайон, Солнечный микрорайон,
СтDоителей. TypKecTaHcKtuI

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
кАленушка> п. Товарково

п. Товарково, улицы:
.Щзержинского

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
класточка> п. Пятовский

МО кГородское поселение кПоселок
Пятовский>
.Щеревни:
Вертебы, Кирьяново, Мишнево, Захарово,
Фролово (МО <Сельское поселение кСело
Совхоз им. Ленино)
Ларинское (МО <Сельское поселение кСело
Льва Толстого>)

Жилетовское муниципшIьное казенное
дошкольное образовательное учреждение
детский сад кСолнышко)

Территория МО кСельское поселение к.Щеревня

Жилетово>

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение кНикольский
детский сад кКолосок>

Территория МО кСельское поселение к,Щеревня

кникольское>

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение <Лев-Толстовский
детский сад кУлыбка>

с. Льва Толстого, улицы
Высоцкого, Гагарина, Горького,,Щзержинского,
Кирова, Крестьянская, Маяковского,
Молодежная, Новая, Октябрьская, Полевая,
1 мая, Почтовый переулок, Почто_вый проезд,
Дубки. ,<r..lБ--

' '"}
t
ý.сrý
l tiirI
*,a,t'.,,dч ЁЕ

у,,